БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Д.5 » 2ОII)г.
Алексеевка

Об утверждении долгосрочного
прогноза социально-экономического
развития Алексеевского городского
округа на период до 2030 года

В соответствии со ст.6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-
ФЗ «О стратегическом планировании Российской Федерации» администрация
Алексеевского городского округа постановляет:

1. Утвердить долгосрочный прогноз социально-экономического развития
Алексеевского городского округа на период до 2030 года (прилагается).

2. Структурным подразделениям администрации Алексеевского городского
округа обеспечить реализацию показателей прогноза социально-
экономического развития Алексеевского городского округа на период до 2030
года в установленные сроки в полном объеме.

3. Постановление администрации Алексеевского городского округа от 23
октября 2019 года № 1053 «Об утверждении долгосрочного прогноза
социально-экономического развития Алексеевского городского округа на
период до 2030 года» считать утратившим силу.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Алексеевского городского округа,
председателя комитета 3K0u™*T;raA'vlrr‘TY' а бюджетной
политики Серкина Е.М.

С.В. Сергачев
Глава администрации

Алексеевского городского о

Показатели Единица
измерения

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

отчет отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Промышленное производство

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг

собственными силами по
промышленным видам деятельности

млн руб. 61271 63 955 64 929 66 743 68 421 70 368 71 775 73 211 74 675 76 169 77 692 79 246 80 831

%к
предыдущему

году
в действующих

ценах

98,8 104,4 101,5 102,8 102,5 102,8 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0

Добыча полезных ископаемых -
РАЗДЕЛ В

млн руб. - - - - - - - - - - - - -

%к
предыдущему

году
в действующих

ценах

Обрабатывающие производства -
РАЗДЕЛ С

млн руб. 60 793 63 448 64 409 66 207 67 861 69 769 71 164 72 588 74 039 75 520 77 031 78 571 80 143

%к
предыдущему

году
в действующих

ценах

98,7 104,4 101,5 102,8 102,5 102,8 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0

Обеспечение электрической энергией,
газом и паром; кондиционирование

воздуха - РАЗДЕЛ D

млн руб. 241 255 265 275 294 310 311 313 316 320 325 328 332

%к
предыдущему

году
в действующих

ценах

95,0 105,4 104,0 104,0 106,7 105,7 100,3 100,4 101,2 101,2 101,5 101,0 101,2

Показатели Единица
измерения

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

отчет отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Водоснабжение; водоотведение,
организация сбора и утилизация

отходов, деятельность по ликвидации
загрязнений - РАЗДЕЛ Е

%к
предыдущему

году
в действующих

ценах

113,6 107,1 101,1 102,1 102,3 108,4 106,0 103,2 100,9 103,8 103,4 104,8 104,0

Сельское хозяйство

Выпуск продукции сельского хозяйства
всеми сельхозтоваропроизводителями

млн руб. 12 963 13 907 14 423 15 247 15 905 16 574 17 402 18 447 19 740 21 323 23 246 25 578 28 400

%к
предыдущему

году
в сопоставимых

ценах

109,0 107,3 103,7 105,7 104,3 104,2 105,0 106,0 107,0 108,0 109,0 110,0 111,0

Инвестиции

Объем инвестиции в основной капитал
(за счет всех источников

финансирования)

млн руб. 7 135 5 789 7 022 5 100 5618 6 143 6 266 6 391 6 519 6 649 6 782 6918 7 056

%к
предыдущему

году
в сопоставимых

ценах

100,9 60,7 103,6 103,0 103,0 103,0 103,1 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0 102,0

Строительство

Объем выполненных работ по виду
экономической деятельности

"строительство"

млн руб. 2 360 3 458 4 052 2 431 2 455 2 478 2 528 2 528 2 528 2 528 2 528 2 528 2 528

%к
предыдущему

году
в сопоставимых

ценах

67,8 146,5 117,2 60,0 101,0 100,9 102,0 100 100 100 100 100 100

Строительство жилых домов

кв. метров 47 191 57 366 61 990 61 183 68 893 74 993 85 669 85 669 85 669 85 669 85 669 85 669 85 669
в % к

предыдущему
году

103,7 121,6 108,1 98,7 112,6 108,9 114,2 100 100 100 100 100 100

Потребительский рынок

Оборот розничной торговли

млн руб. 8 300 8 853 9 160 9 680 10 370 11 220 12 018 12 837 13 711 14 645 15 657 16 765 17 915

%к
предыдущему

году
в сопоставимых

ценах

104,2 102,2 99,0 102,0 103,0 104,0 103,0 102,8 102,8 102,8 102,9 103,0 103,0

Показатели Единица
измерения

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

отчет отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Оборот общественного питания

%к
предыдущему

году
в сопоставимых

ценах

103,1 107,4 97,0 103,0 102,5 102,8 102,3 102,3 102,5 102,5 102,5 102,6 102,6

Объем платных услуг населению

млн руб. 1 113 1 164 1 135 1 214 1 302 1 408 1 513 1 622 1 739 1 868 2 007 2 156 2317

%к
предыдущему

году
в сопоставимых

ценах

100,4 101,0 94,3 103,1 102,9 103,8 103,2 103,0 103,0 103,1 103,1 103,1 103,1

Демографические показатели
Численность населения - всего

на 1 января тыс. человек 61,37 60,85 60,16 59,80 59,40 59,10 59,10 59,10 59,10 59,10 59,10 59,10 59,10
среднегодовая тыс. человек 61,10 60,51 59,98 59,60 59,25 59,55 58,95 58,95 58,95 58,95 58,95 58,95 58,95

Коэффициент рождаемости
на 1000 человек

населения 9,6 8,9 8,8 9,1 9,9 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Коэффициент смертности
на 1 000 человек

населения
14,4 14,2 14,0 13,4 13,2 12,6 12,6 12,6 12,6 12,6 12,6 12,6 12,6

Коэффициент естественной убыли
населения

на 1 000 человек
населения -4,8 -5,3 -5,2 -4,4 -3,3 -2,6 -2,6 -2,6 -2,6 -2,6 -2,6 -2,6 -2,6

Коэффициент миграционного прироста
на 1000 человек

населения -3,6 -5,9 -1,0 -2,3 -1,7 -2,4 -2,4 -2,4 -2,4 -2,4 -2,4 -2,4 -2,4

Уровень жизни населения
Численность населения

трудоспособного возраста
тыс. человек 34,40 33,80 33,45 33,20 32,90 32,65 32,65 32,65 32,65 32,65 32,65 32,65 32,65

Среднесписочная численность
работников (по полному кругу

организаций)
человек 20 250 20311 20 311 20311 20311 20311 20311 20311 20311 20311 20 311 20311 20311

Фонд начисленной заработной платы
работников организаций

млн рублей 7 725 8 420 8 942 9 532 10 199 10 954 11 721 12 541 13 419 14 358 15 364 16 439 17 590

В % К
предыдущему

году
108,8 109,0 106,2 106,6 107,0 107,4 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0

Среднемесячная номинальная
начисленная заработная плата

работников организаций - всего

рублей 31 790 34 546 36 688 39 110 41 847 44 944 48 090 51456 55 058 58 912 63 036 67 449 72 170

В % К
предыдущему

году
109,8 108,7 106,2 106,6 107,0 107,4 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0 107,0

Показатели Единица
измерения

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

отчет отчет оценка прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз прогноз
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Численность официально
зарегистрированных безработных на

конец года
человек 274 240 300 280 280 270 270 270 270 270 270 270 270

Уровень безработицы, % к
экономически активному населению % 0,84 0,92 0,86 0,83 0,83 0,80 0,80 0,80 0,79 0,79 0,78 0,78 0,77